
18111511АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕ [АЛЬИОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-JVf бШб" № "/¥
г. Краснодар

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования город Краснодар от 18.03.2022 № 1059 

«О закреплении муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, за конкретными территориями 
муниципального образования город Краснодар»

В связи с вводом в эксплуатацию новых многоквартирных домов, а также 
необходимостью внесения редакционных уточнений, в целях обеспечения прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образова
ния, территориальной доступности образовательных организаций, реализую
щих программу дошкольного образования, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 18.03.2022 № 1059 «О закреплении муниципальных образо
вательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольно
го образования, за конкретными территориями муниципального образования 
город Краснодар» следующее изменение:

приложение изложить в редакции согласно приложению.
2. Департаменту информационной политики администрации муници

пального образования город Краснодар (Лутай) официально обнародовать 
настоящее постановление путём официального опубликования на официальном 
Интернет-портале администрации муниципального образования город Красно
дар и городской Думы Краснодара.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования город Краснодар А.Г.Леонову.

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
город Краснодар Д.Ю.Васильев



71

1 2 3 4
«Детский сад № 61» ул. Красная (чётные), 190-206; 

ул. Курганная
100. Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад комбинирован
ного вида № 65»

350042, 
г. Краснодар, 
ул. Клиническая, 5/1

ул. им. 40-летия Победы (чётные), 2-14;
ул. им. 40-летия Победы (нечётные), 5, 5а, 15;
ул. Гражданская;
ул. Путевая (чётные), 28-68;
ул. Путевая (нечётные), 11-87;
ул. Юннатов;
ул. МОПР;
пр. Новосадовый

101. Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад комбинирован
ного вида № 68»

350042,
г. Краснодар, 
ул. Клиническая, 19

ул. им. Серова;
пр. им. Серова;
пр. 1-й Колхозный;
пр. 2-й Колхозный

102. Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад комбинирован
ного вида № 69»

350002,
г. Краснодар, 
ул. Северная, 432;
350042,
г. Краснодар, 
пер. Элеваторный, 16

ул. Северная (чётные), 396 - 596;
ул. Северная (нечётные), 389 - 523/1;
ул. Клиническая;
ул. Механическая (чётные), 2-18;
ул. Механическая (нечётные), 1 - 31а;
ул. им. Радищева;
ул. Колхозная (чётные), 18-26;
ул. Садовая (нечётные), 159, 159 корпус 1,159/1 - 161/2;
пер. Элеваторный

103. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад комбинирован
ного вида № 70 «Берёзка» |

350040, 
г. Краснодар, 
ул. им Полины 
Осипенко, 128

ул. Керченская (чётные), 2 - 64;
ул. Керченская (нечётные), 1-59;
ул. Лесная;
ул. им. Полины Осипенко (чётные), 2 - 130;
ул. им. Полины Осипенко (нечётные), 1 -143;
пр. им. Полины Осипенко;


